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Z zapałem ku przyszłości,  
głosząc Ewangelię miłości. 

 

Kochane Siostry, 

Drodzy Współbracia, Rodziny i wszyscy Przyjaciele! 

 

Z sercem pełnym radości i wdzięczności pragnę skierować te słowa do Was na początku 

Nowenny do Matki Bożej od Straży, ponieważ nie będziemy miały okazji lepszej, droższej  

i bliższej naszemu charyzmatowi, niż Święto Maryi w Tortonie, kolebce naszego Zgromadzenia. 

 

Nie ma wątpliwości, że również nasz umiłowany Założyciel, Święty Alojzy Orione z nieba  

będzie dzielić z nami wydarzenie, którym oficjalnie rozpoczynam trzyletnie przygotowanie  

do obchodów Stulecia powstania Zgromadzenia, które odbędzie się w 2015 r. 

 

Boska Opatrzność dała nam sposobność, aby 23 sierpnia dać początek temu trzechleciu 

w kontekście i klimacie tradycyjnej Nowenny, która poprzedza Uroczystość Matki Bożej od Straży. 

 

Według wskazań naszej Kapituły generalnej została utworzona komisja obchodów Stulecia 

(Akta XI KG, Decyzja 8), pod kierunkiem Radnej generalnej, S. M. Bernadeth  

Martins de Oliveira, która przyjęła sercem, z wielkim entuzjazmem i odpowiedzialnością 

obowiązek przygotowania programu na szczeblu generalnym tych trzech najbliższych lat 

poprzedzających Stulecie, a w sposób szczególny posłania, którym dnia 23 sierpnia rozpocznie się 

celebracja - w Domu Macierzystym, w Kaplicy 400 lirów – animacja modlitwy różańcowej, a 

następnie Eucharystia w Sanktuarium Matki Bożej od Straży, przy Maryi i Księdzu Orione, jak 

podano w zaproszeniu, które otrzymaliście. 

 

Ponadto, aby zaznaczyć ten czas i zjednoczyć się duchowo, zostały przygotowane:  

logo Stulecia i specjalna modlitwa. 

 

Logo 

 

Logo po raz  pierwszy zostało opublikowane wraz z obecnym listem. Poprzez swoją prostotę  

i głębię ma nam przypominać o naszej tożsamości, misji i wydarzeniu 100 - lecia powstania:  

1915/ 2015. 

„O Misjonarki Miłości,  jesteście siostrami powołanymi przez Boga do rozniecania miłości  

w sercach chorych i nieszczęśliwych! Jesteście powołane, aby czynić tyle dobrego: nieść miłość, 

błogosławić… Odwagi, idźcie rozszerzać miłość Jezusa Chrystusa słowami, waszą pracą; 

poświęcajcie się, bądźcie ofiarne…” 
1
. 

 

W tych ojcowskich słowach Księdza Orione odnajdujemy doskonałą syntezę tego, co stanowi 

rację naszego istnienia jako SMMM w Kościele i świecie.  
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Logo Stulecia pięknie przedstawia: 

Miłość Bożą, która jaśnieje i wypływa z Krzyża Jezusa, a której przedłużeni jest w naszym życiu, w 

naszych rękach, w naszych dziełach miłosierdzia i która napełnia Kościół dobrymi owocami. 

Miłość jest narzędziem, które uspokaja i leczy brata, ewangelizuje, otwiera nas na świat, dzięki 

któremu Chrystus jest kochany i służy Mu się w ubogich i dzięki któremu ubodzy doświadczają 

miłości Chrystusa i macierzyństwa Kościoła. 

 

Modlitwa…. 

 

Modlitwa na obchody Stulecia ma być również symbolem, który zjednoczy nas duchowo i 

przygotuje, aby przeżyć to wydarzenie w uległości Duchowi Świętemu, wspaniałomyślnym darze z 

siebie i otwartości na Boga i braci. 

 

Ta modlitwa jest narzędziem, które jak logo będzie mogło być użyte podczas każdej 

inicjatywy przygotowującej nas do Jubileuszu, w tym Trzechleciu. 

 

Modlitwa skierowana jest do Boskiej Opatrzności, ponieważ wszystko, co dokonało się  

w ciągu tych 100 lat i co się dokona, jest i będzie dziełem Opatrzności. 

Boska Opatrzność kierowała i kierować będzie naszymi krokami po drogach dobroci, prawdy  

i piękna. Nieskończona Miłość Bożej Opatrzności poprzez naszą „małość”, dokonała i dokona dzieł 

wielkich. 

Tylko dzięki zaufaniu Bożej Opatrzności zostałyśmy zmotywowane, aby z wielką odwagą  

i wiarą przekroczyć granice Italii i Europy, by „zanieść Chrystusa narodom,  

a narody do Kościoła Chrystusowego” 
2
.  

 

W ręce Boskiej Opatrzności składamy ponownie nasze życie i nasze dzieła,  

naszą teraźniejszość i naszą przyszłość, pewne, że wszystko jest możliwe dla tych, którzy wierzą  

i Jej ufają. 

 

Na zakończenie dziekuję wszystkim, którzy są nam bliscy na tej drodze i którzy współpracują 

ze wspaniałomyślnością, miłością i radością czyniąc pięknym i ważnym wydarzenie, jakim jest 

Stulecie.  

 

Dziękuję wszystkim osobom, które w ciągu tych lat, jak i dzisiaj są przy nas dzieląc 

przynależność do Rodziny Oriońskiej i naszą misję. 

 

Zapraszam wszystkie i wszystkich do chóralnego dziękczynienia Boskiej Opatrzności 

rozpoczynając Modlitwą przed Jubileuszem 100 - lecia SMMM: 

Boska Opatrzności, która w swojej nieskończonej dobroci natchnęłaś 
Świętego Alojzego Orione, aby dać życie i podzielić się swoim charyzmatem  
z Małymi Siostrami Misjonarki Miłosierdzia, dziękujemy Ci za ten 
niewypowiedziany dar dany Kościołowi i światu.  

Wysławiamy Cię za nasze Siostry, które naśladując drogę Świętego 
Założyciela, stworzyły historię tych 100 lat i współpracując z planem Boga, 
niosły Miłość Chrystusa ubogim, małym, najbardziej oddalonym od Boga 
czy najbardziej opuszczonym. 

Boska Opatrzności, pomóż nam żyć Stuleciem powstania w twórczej 
wierności charyzmatowi, w posłuszeństwie Duchowi Świętemu i otwartości 
na znaki czasu i miejsca, abyśmy wszystkie SMMM, znajdujące się  
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na czterech kontynentach były nosicielkami "miłosierdzia i chwały",  
które wypływają z Serca Jezusowego i abyśmy odważnie świadczyły miłość,  
komunię i służbę. 

Maryja, nasza Matka i niebiańska Założycielka, niech prowadzi nas  
i kształtuje nasze życie na wzór swojego Syna Jezusa w dobroci, pięknie  
i prawdzie, aby doprowadzić wszystkich do jedności w Chrystusie i Kościele. 
Amen. 

 

Oby Maryja, Matka Czuwająca, nasza słodka Matka i niebiańska Założycielka „ była wzorem 

na drodze wiary i naśladowania Chrystusa. Jej zawierzamy całe nasze życie, nasze dzieła, nasze 

wspólnoty” 
3
. Jej powierzamy naszą drogę i wszystkie inicjatywy, które będą miały miejsce  

w różnych Prowincjach i miejscach obecności SMMM. 

 

Maryja niech nas prowadzi i uczy posłuszeństwa Duchowi, aby Bóg mógł działać w nas tak, 

jak w Niej „wielkie rzeczy uczynił mi Wszechmocny, a  Święte jest Jego imię i miłosierdzie Jego  

z pokoleń na pokolenia, dla tych, co się Go boją” (Łk 1, 49 – 50). 

 

Za wszystko i zawsze: DEO GRATIAS ET MARIAE! 

 

S. M. Mabel Spagnuolo 

Przełożona generalna 

  

 

Rzym, Dom generalny, 17 sierpnia 2012. 
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